
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

125.276,86

0,00

-2.650,48

0,00

0,00

-2.650,48

22.953,17

822,69

127.927,34
0,00

0,00

298.761,57

108.713,11

164.406,60

1.866,00

426.688,91

408.449,79

18.239,12

322.042,64

447.319,50

0,00

426.688,91

FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

APURAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO PERÍODO

INGRESSOS

FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
INGRESSOS

DESEMBOLSOS

Exercício Atual

GERAÇÃO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

São Luís-MA, 31 de dezembro de 2018

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA FINAL

INVESTIMENTOS

Despesas Financeiras

Despesas Financeiras

Despesas Não Operacionais

OUTROS DESEMBOLSOS

FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERAÇÕES
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAÇÕES

INGRESSOS

OUTROS INGRESSOS

DESEMBOLSOS

Desp. Sociais e Trabalhistas

Despesas Administrativas c/ Atividades Sindicais

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

Contribuição Sindical Anual CLT

Mensalidade Sindical Consignada em Folha

OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS

DESEMBOLSOS

INVESTIMENTOS

Crédito Empenhado Liquidado

Demonstração dos Fluxos de Caixa

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Empresa: SINDICATO DOS SERVIDORES DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO MARANHAO - CNPJ:

10.207.541/0001-49

Endereço: Rua dos Abacateiros, Quadra 05, , Complemento: , N.º: 19,

Bairro: São Francisco, Cidade: São Luís, Estado: MA, CEP: 65076010

Vânia Márcia de Sousa Leal Nunes                         Galdêncio Nogueira Cantanhede                     Ascemiro Soares Costa

Presidente do SINDSEMP/MA                             Diretor Administrativo e Financeiro            Contador CRC MA n.º 011396

Controle do SINDSEMP/MA


