Empresa: SINDICATO DOS SERVIDORES DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO MARANHAO - CNPJ:

10.207.541/0001-49

Endereço: Rua dos Abacateiros, Quadra 05, , Complemento: , N.º: 19, Bairro: São Francisco, Cidade: São Luís, Estado: MA, CEP: 65076010

Demonstração dos Fluxos de Caixa

Exercício Atual

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAÇÕES	0,00
INGRESSOS	426.688,91
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	426.688,91
Contribuição Sindical Anual CLT	
Mensalidade Sindical Consignada em Folha	408.449,79
OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	18.239,12
OUTROS INGRESSOS	

DESEMBOLSOS	298.761,57
Desp. Sociais e Trabalhistas	108.713,11
Despesas Administrativas c/ Atividades Sindicais	164.406,60
Despesas Financeiras	1.866,00
Despesas Financeiras	22.953,17
Despesas Não Operacionais	822,69
OUTROS DESEMBOLSOS	
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERAÇÕES	127.927,34
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO	0,00
INGRESSOS	0,00
DESEMBOLSOS	0,00
INVESTIMENTOS	-2.650,48
Crédito Empenhado Liquidado	0,00
INVESTIMENTOS	0,00
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO	-2.650,48
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO	0,00
INGRESSOS	0,00
DESEMBOLSOS	0,00
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO	0,00
APURAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO PERÍODO	0,00
GERAÇÃO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	125.276,86

São Luís-MA, 31 de dezembro de 2018

Vânia Márcia de Sousa Leal Nunes Presidente do SINDSEMP/MA

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA FINAL

Galdêncio Nogueira Cantanhede Diretor Administrativo e Financeiro Controle do SINDSEMP/MA

Ascemiro Soares Costa Contador CRC MA n.º 011396 322.042,64

447.319,50